
 

Basbergschule, Materialliste 4, Schulj. 2025/26 Seite 1 
 

Materialliste Klasse 

4a,b,c  

 

 

 

 7  Schnellhefter DIN A4 (orange, rot, blau, lila, gelb, grün, weiß) 

 1 Postmappe 

 2 Schreibhefte DIN A4, Lineatur 27 

 1 Schreibblock oder Collegeblock oder  Arbeitsblock DIN A4, Lineatur 27 

 1 Matheheft DIN A4, Lineatur 28  

 1 Malblock DIN A4, 100 Blatt weiß, gelocht 

 

 1 Lineal, 30 cm (durchsichtig) 

 1 Lineal, 18 – 20 cm für die Federtasche (durchsichtig)    

 1 Geodreieck, 14cm 

 1 Radiergummi (Markenqualität) 

 1 Anspitzer im Behälter mit Deckel für zwei Stiftgrößen 

 1 Schere ca.15 cm lang, mit Spitze  

 1x Buntstifte  

 2 Bleistifte 

 2 Klebestifte (Klebstoff bitte nicht farbig!) 

 1 Tuschkasten mit 12 Farben (bitte reinigen und Farben ersetzen) 

 1 Turnbeutel mit Sportsachen, festen Turnschuhen und heller Sohle sowie 2 

Haargummis bei langen Haaren  

 1 Paar Hausschuhe 

 
                                 

       - bitte wenden -  

 Artikel Verlag ISBN-Nummer Preis 

 

D
e

 

Jo-Jo Sprachbuch 4 - Arbeitsheft 

Rechtschreiben 4  

Wörterbuchübungsheft 2  

Cornelsen 

Jandorf  

Jandorf 

978-3-06-083632-1 

978-3-96081-054-4 

978-3-939965-17-6 

11,99 € 

7,40 € 

2,90 € 

M
a

 

Welt der Zahl 4 – Arbeitsheft 

Welt der Zahl 4 
Zahlenwerkstatt  - Rechentrainer 

Schroedel 
 
Schroedel 

978-3-507-04814-0  
 
978-3-507-04938-3 

10,95 € 
 

8,75 € 

E
n

 

Playway 4 Activity Book  
 
oder 
 
Playway 4  Activity Book mit Lernsoftware 
online  

Klett 
 
 
 
Klett 

978-3-12-588321-5 
 
 
 
978-3-12-588322-2 

13,25 € 
 
 
 

18,25 € 

http://www.schroedel.de/artikel/Welt-der-Zahl-Ausgabe-2011-Nord-Arbeitsheft-2/978-3-507-04582-8?via_r=WDZ11NORD


 

Basbergschule, Materialliste 4, Schulj. 2025/26 Seite 2 
 

Materialliste Klasse 

4a,b,c  

 

Für das Projekt „Gewaltprävention“ werden 10 EUR und für Kopiergeld und 

Basbergbuch weitere 10 EUR  benötigt. 

 

Bitte überweisen Sie insgesamt 20 EUR bis zum 1.8.2025 auf folgendes Schulkonto: 

 

 

 

Basbergschule – Land Niedersachsen 

DE57 2545 0110 0031 0545 47 

NOLADE21SWB 

Verwendungszweck: Klassenlehrerin, Name des Kindes 

               Beispiel: S.Frei, Max Mustermann 

 

 

 

Bitte beschriften Sie die Hefte, Bücher, Schnellhefter, Blöcke, Stifte usw. mit dem 

Namen Ihres Kindes. Alle bereits vorhandenen Materialien können im 4. Schuljahr 

selbstverständlich aufgebraucht werden. Die neuen Hefte sollten trotzdem bereit 

liegen.  

 

 

Wir freuen uns weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit und wünschen Ihnen und 

Ihren Kindern schöne, erholsame Ferien! 

 

 

Die Klassenlehrer:innen der zukünftigen 4. Klassen, 

S.Frei, S.Müller, M.Thorenz 

 

 

Wiederbeginn des Unterrichts ist am Donnerstag, 14.8.2025           
 


