

Materialliste Klasse

	Artikel	Verlag	ISBN-Nummer	Preis
De	Jo-Jo Sprachbuch 4 - Arbeitsheft	Cornelsen	978-3-06-083632-1	11,99 €
	Rechtschreiben 4	Jandorf	978-3-96081-054-4	7,40 €
	Wörterbuchübungsheft 2	Jandorf	978-3-939965-17-6	2,90 €
Ma	Welt der Zahl 4 – Arbeitsheft	Schroedel	978-3-507-04814-0	10,95 €
	Welt der Zahl 4 Zahlenwerkstatt - Rechentrainer	Schroedel	978-3-507-04938-3	8,75 €
En	Playway 4 Activity Book <u>oder</u> Playway 4 Activity Book mit Lernsoftware online	Klett	978-3-12-588321-5	13,25 €
		Klett	978-3-12-588322-2	18,25 €

- 7 Schnellhefter DIN A4 (orange, rot, blau, lila, gelb, grün, weiß)
- 1 Postmappe
- 2 Schreibhefte DIN A4, Lineatur 27
- 1 Schreibblock oder Collegeblock oder Arbeitsblock DIN A4, Lineatur 27
- 1 Matheheft DIN A4, Lineatur 28
- 1 Malblock DIN A4, 100 Blatt weiß, gelocht

- 1 Lineal, 30 cm (durchsichtig)
- 1 Lineal, 18 – 20 cm für die Federtasche (durchsichtig)
- 1 Geodreieck, 14cm
- 1 Radiergummi (Markenqualität)
- 1 Anspitzer im Behälter mit Deckel für zwei Stiftgrößen
- 1 Schere ca.15 cm lang, mit Spitze
- 1x Buntstifte
- 2 Bleistifte
- 2 Klebestifte (Klebstoff bitte nicht farbig!)
- 1 Tuschkasten mit 12 Farben (bitte reinigen und Farben ersetzen)
- 1 Turnbeutel mit Sportsachen, festen Turnschuhen und heller Sohle sowie 2 Haargummis bei langen Haaren
- 1 Paar Hausschuhe



- bitte wenden -



Materialliste Klasse

Für das Projekt „Gewaltprävention“ werden 10 EUR und für Kopiergeld und Basbergbuch weitere 10 EUR benötigt.

Bitte überweisen Sie insgesamt 20 EUR **bis zum 1.8.2025** auf folgendes Schulkonto:

Basbergschule – Land Niedersachsen

DE57 2545 0110 0031 0545 47

NOLADE21SWB

Verwendungszweck: Klassenlehrerin, Name des Kindes

Beispiel: S.Frei, Max Mustermann

Bitte beschriften Sie die Hefte, Bücher, Schnellhefter, Blöcke, Stifte usw. mit dem Namen Ihres Kindes. Alle bereits vorhandenen Materialien können im 4. Schuljahr selbstverständlich aufgebraucht werden. Die neuen Hefte sollten trotzdem bereit liegen.

Wir freuen uns weiterhin auf eine gute Zusammenarbeit und wünschen Ihnen und Ihren Kindern schöne, erholsame Ferien!

Die Klassenlehrer:innen der zukünftigen 4. Klassen,

S.Frei, S.Müller, M.Thorenz

Wiederbeginn des Unterrichts ist am **Donnerstag, 14.8.2025**